Betriebsanleitung
INT®276 CN EX Niveauüberwachung
INT®276 CN EX Niveauüberwachung
INT276 CN EX
Abbildung ähnlich. Lieferumfang kann abweichen.
Maße in mm
Maße in mm
Anwendung

Spannungsversorgung zu niedrig
oder fehlerhafte Montage
Bestellangaben
INT276 CN EX Niveauüber-
wachung (115 V)
41 K 484 S080
INT276 CN EX Niveauüber-
wachung (230 V)
52 K 484 S080
Weitere Produktinformationen Siehe www.kriwan.com
Sicherheitshinweise
Die Montage bzw. Demontage und die Bedienung ist nur von
Fachpersonal vorzunehmen. Die gültigen europäischen sowie
länderspezifischen Richtlinien für den Anschluss elektrischer
und kältetechnischer Betriebsmittel sind einzuhalten.
Alle Teile der Anlage können unter Druck stehen. Vor der
Montage bzw. Demontage des optischen Einschraubteiles
muss die Einbaustelle in drucklosen Zustand gebracht
werden.
Die zu messende Flüssigkeit kann an der Messstelle
auslaufen. Daher dafür sorgen, dass kein Öl an der Montage-
stelle ansteht.
Das Auswerteteil INT276 CN EX darf nur mit dem beigefügten
Einschraubteil (02 K 465 S21) verwendet werden.
Besondere Bedingungen für den sicheren Betrieb
Gehäuse und Gehäuseteile aus Kunststoff wurden nach EN60079-0
für Gruppe II und niedriger mechanischer Gefahr, mit einer
Schlagenergie von 4 Joule geprüft.
KRIWAN Industrie-Elektronik GmbH • 800.00124.1 • Technische Änderungen vorbehalten 1/2
 INT®276 CN EX Niveauüberwachung
Anschluss-Schaltbild
Installationsanweisung
Die Einbaustelle des Einschraubteils muss drucklos sein und es
befindet sich keine Flüssigkeit an der Einbaustelle.
Das Einschraubteil muss im Glasbereich und Gewinde sauber,
trocken und unbeschädigt sein!
Das Einschraubteil mit entsprechender Dichtungsscheibe in die
vorgesehene Montagebohrung einschrauben. (Drehmoment
75 Nm).
Gehäuse und Kabel des Auswerteteils auf Montagefehler bzw.
Beschädigung prüfen.
Es müssen beide O-Ringe auf dem Vorderteil des Auswerteteils
montiert sein.
Die Schaltleiste an der Sensorspitze muss leicht zu betätigen
sein.
Die optischen Kanäle an der Spitze des Auswerteteils müssen frei
von Verschmutzung sein.
Auswerteteil in das Einschraubteil einstecken und unter
gleichmäßigem Druck auf das Auswerteteil die Überwurfmutter
(Drehmoment 10 Nm) anziehen. Die Überwurfmutter muss
vollständig aufgeschraubt werden.
Der Kabelabgang muss nach unten zeigen.
Nach der Montage des Einschraubteils ist die Anlage auf
Dichtigkeit zu prüfen.
Hinweise des Anlagenherstellers beachten.
Inbetriebnahme
Vor dem elektrischen Anschluss die Versorgungsspannung auf
dem Typenschild des Gerätes beachten.
Versorgungsspannung an L (BN) und N (BU) des
Anschlusskabels am Auswerteteil anlegen.
In montiertem Zustand schließt der Kontakt (GY) – (OR) nach ca.
3 s.
Die Niveauüberwachung ist nun aktiv.
Bei ausreichendem Niveau bleibt die LED aus und der Kontakt
(GY) – (OR) bleibt geschlossen.
Bei zu niedrigem Niveau leuchtet die LED und der Kontakt (GY) –
(PK) schließt nach 5 s.
Wird das Auswerteteil aus dem Einschraubteil entnommen blinkt
die LED und der Kontakt (GY) – (PK) schließt nach 5 s.
Technische Daten Auswerteteil
Versorgungsspannung
– 41 S 484 S080 115 V~ ±10 % 50/60 Hz 3 VA
– 52 S 484 S080 230 V~ ±10 % 50/60 Hz 3 VA